[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014                                                                                            № 260
село Красносельское

О плане мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Красносельского сельского поселения
Динского района на 2015 – 2016 годы
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции» и от 06.10. 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23.07.2014 № 256-р "О внесении изменений в Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р "О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае", Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, в целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации Красносельского сельского поселения Динского района, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Красносельского сельского поселения Динского района на 2015-2016годы (далее - План) (прилагается).

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района (Рокитянской) обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3. Главному специалисту администрации И.А.Рокитянской настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                                             М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Красносельского сельского поселения
Динского района
от 31.12.2014  № 260

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

Красносельского сельского поселения Динского района на 2015-2016  годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	1.1.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Уполномоченный
специалист администрации
	При поступлении граждан на муниципальную службу

	1.2
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.3
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (количество проверок, результаты)
	Уполномоченный
специалист администрации
	- при поступлении граждан на муниципальную службу,

	1.4
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими ( количество проверок, результаты)
	Уполномоченный
специалист администрации
	Постоянно

	1.5
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер по их предотвращению
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.6
	Организация обсуждения вопросов о состоянии работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятию мер по ее совершенствованию
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.7
	Осуществление контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей Осуществление контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.8
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения)
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.9
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции, принятие мер по повышению результативности работы с указанными обращениями
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.10
	В установленном законодательством порядке принятие мер ответственности в отношении должностных лиц, действия (бездействия) которых признаны решением суда незаконными
	Глава поселения,

уполномоченный
специалист администрации
	В сроки установленные законодательством о муниципальной службе

	1.11
	Принятие мер, направленных на устранение последствий, наступивших вследствие принятия ненормативного правового акта
	Глава поселения,

уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.12
	Обеспечение использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков
	Глава поселения,

уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.13
	Опубликование муниципальных правовых актов и их проектов, направленных на противодействие коррупции
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.14
	Организация пресс-конференций, брифингов. встреч по вопросам противодействия коррупции (количество мероприятий)
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.15
	Активизация работы по формированию у служащих отрицательного отношения к коррупции с привлечением для этого общественных объединений, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества. Предание гласности каждого установленного в соответствующем органе факта коррупции
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	1.16
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя работодателю о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Глава сельского поселения,

уполномоченный
специалист администрации
	В течении
2015-2016 годов в случае поступления уведомлений

	1.17
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	Председатель комиссии
	В течении
2015-2016 годов

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	2.1
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, содержащих нормы права (количество выданных положительных и отрицательных заключений)
	Уполномоченный
специалист администрации
	- в течении
2015-2016 годов

	2.2
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры, управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных  факторов, отраженных в заключениях по результатам антикоррупционной экспертизы
	Уполномоченный
специалист администрации
	постоянно

	2.3
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	Уполномоченный
специалист администрации
	В течении
2015-2016 годов

	3
	Противодействие коррупции при размещении муниципального заказа

	3.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	Уполномоченный
специалист администрации
	постоянно

	3.2.
	Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств администрацией сельского поселения, подведомственными ему учреждениями
	Уполномоченный
специалист администрации
	постоянно

	3.3.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	Уполномоченный
специалист администрации
	постоянно

	4.
	Обеспечение доступа граждан и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности к информации о деятельности администрации

	4.1.
	Информирование населения Красносельского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики через официальный сайт Красносельского сельского поселения
	Уполномоченный
специалист администрации
	В течении
2015-2016 годов

	4.2.
	Размещение на официальном сайте поселения:

- проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы;

- перечня (реестра) предоставляемых ОМС услуг;

- достоверных форм документов, форм, уведомлений
	Уполномоченный
специалист администрации
	постоянно

	4.3.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления
	Уполномоченный
специалист администрации
	2015-2016

(до 14 мая - по должностям муниципальной службы)

Главный специалист

Красносельского сельского поселения                                       И.А.Рокитянская